UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
VESTIBULAR PARA INGRESSO NO CURSO DE

GRADUAÇÃO – LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO
EDITAL Nº 6 – UnB/EDUCAÇÃO DO CAMPO, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2013

A Universidade de Brasília (UnB) torna públicos o resultado final na análise da documentação
para o Sistema de Cotas para Escolas Públicas, o resultado final no vestibular em primeira chamada e

a convocação para o registro e matrícula, referentes ao vestibular para ingresso no curso de graduação

– Licenciatura em Educação do Campo.

1 DO RESULTADO FINAL NA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO PARA O SISTEMA DE COTAS PARA ESCOLAS
PÚBLICAS
1.1 Relação final dos candidatos deferidos para concorrerem às vagas reservadas para o Sistema de

Cotas para Escolas Públicas, na seguinte ordem: subsistema, número de inscrição e nome do candidato

em ordem alfabética.

1.1.1 CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER

CAPITA QUE SE AUTODECLARARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS
10000571, Elizene Nunes Pereira / 10000109, Flavia de Jesus Torres / 10000568, Hellen Franco de

Oliveira / 10000058, Raquel Moraes Lima.

1.1.2 CANDIDATO COM RENDA FAMILIAR BRUTA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER

CAPITA QUE NÃO SE AUTODECLAROU PRETO, PARDO OU INDÍGENA
10000517, Carlos Wiliam de Aquino.

1.1.3 CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA SUPERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER CAPITA QUE
SE AUTODECLARARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS
10000380, Adalan Souza Santos / 10000237, Alciene Xavier de Matos de Jesus / 10000055, Aldo Jose

Pereira Xavier / 10000486, Andreia Matos de Souza / 10000606, Anna Paula Lincah Jesus Gomes Santos

/ 10000404, Carine Oliveira Souza / 10000575, Daiana dos Santos Dias / 10000056, Darlene Rodrigues

Soares / 10000449, Edijarlo Soares de Andrade / 10000155, Ester Fernandes de Castro / 10000477,

Gessica Andrade da Silva / 10000612, Iara Gomes de Sousa / 10000042, Indiara Barbara Maia Gomes /

10000664, Janiclea Moreira da Conceicao / 10000622, Jasi Gonzaga da Conceicao / 10000180, Joaquim

de Sousa Ribeiro / 10000687, Jota Alves Geraldo Rocha / 10000154, Louriene Ferreira de Castro /

10000280, Lusmar Francisco Ferreira / 10000603, Maria Anani Pereira dos Sousa / 10000671, Priscila

Fernandes da Silva / 10000589, Roseane Alves de Andrade / 10000623, Silvana Soares da Costa.

1.1.4 CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA SUPERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER CAPITA QUE
NÃO SE AUTODECLARARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS
10000243, Janaina Mendes dos Santos / 10000238, Jaqueline Mendes dos Santos.

2 RESULTADO FINAL NO VESTIBULAR EM PRIMEIRA CHAMADA E CONVOCAÇÃO PARA O REGISTRO E
MATRÍCULA
2.1 Relação final dos candidatos aprovados e convocados para o 1º semestre de 2014, na seguinte

ordem: sistema, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

2.1.1 SISTEMA DE COTAS PARA ESCOLAS PÚBLICAS
2.1.1.1 CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER

CAPITA QUE SE AUTODECLARARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS
10000571, Elizene Nunes Pereira / 10000058, Raquel Moraes Lima.

2.1.1.2 CANDIDATO COM RENDA FAMILIAR BRUTA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER

CAPITA QUE NÃO SE AUTODECLAROU PRETO, PARDO OU INDÍGENA
10000517, Carlos Wiliam de Aquino.

2.1.1.3 CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA SUPERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER CAPITA

QUE SE AUTODECLARARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS
10000055, Aldo Jose Pereira Xavier / 10000575, Daiana dos Santos Dias / 10000056, Darlene Rodrigues

Soares / 10000449, Edijarlo Soares de Andrade / 10000155, Ester Fernandes de Castro / 10000042,

Indiara Barbara Maia Gomes / 10000687, Jota Alves Geraldo Rocha / 10000154, Louriene Ferreira de

Castro / 10000671, Priscila Fernandes da Silva.

2.1.1.4 CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA SUPERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER CAPITA

QUE NÃO SE AUTODECLARARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS
10000243, Janaina Mendes dos Santos / 10000238, Jaqueline Mendes dos Santos / 10000280, Lusmar

Francisco Ferreira.

2.1.5 SISTEMA UNIVERSAL
10000384, Airton Gonsalves da Cunha / 10000564, Alessandro Rodrigues de Sousa / 10000388, Amelio

Rodrigues Neto / 10000428, Ana Cleusa dos Santos Rodrigues / 10000107, Barbara de Sousa Rodrigues /

10000515, Caio Batista Goncalves / 10000297, Daiane Marques de Araujo / 10000616, Darlene da Mota

/ 10000372, Deiber de Lucas Cunha de Albuquerque / 10000683, Deuselia Pereira da Silva / 10000381,

Diego Soares da Silva / 10000588, Eliandro Pereira Ribeiro / 10000095, Ellen Katiuscia Silvestre de Souza

/ 10000198, Flavio Melo de Sousa / 10000411, Graziella da Silva Oliveira / 10000005, Guioberto Junio

Caetano de Carvalho / 10000476, Gustavo da Silva Lima / 10000661, Hailla Rafaele Ferreira dos Santos /

10000375, Helen Cristina Ferreira da Silva / 10000576, Hellen Silva Damascena / 10000352, Ionara de

Paiva Pereira / 10000043, Ivia Alves Teixeira / 10000398, Jaqueline Alves Pereira Lima / 10000434,

Jessica Bernardes dos Santos / 10000454, Jorgelice Gonzaga de Brito / 10000033, Josias Pereira da Silva

/ 10000602, Joyce Stefany de Sousa Pinto / 10000386, Juliana Fernanda Rodrigues / 10000630, Laura

Alves de Lima / 10000029, Layanne Batista de Sousa / 10000577, Ludmila Goncalves da Silva /

10000410, Macirleia Vaz dos Santos / 10000440, Marcelo Pereira Cordeiro / 10000718, Maria Balbina

Fernandes dos Santos / 10000096, Maria de Fatima Alves dos Santos / 10000027, Maria Lidia dos Anjos

Sousa / 10000712, Matheus Oliveira Silva / 10000645, Mercia Renata Arraes Jardim Leal / 10000474,

Nayara Oliveira Baliza / 10000018, Paulo Tacio Pereira Rodrigues / 10000104, Ricardo Filipe Soares

Gomes / 10000070, Salvieno Cardoso Malta / 10000723, Valesca Ramos da Silva / 10000611, Vanelha

Alves Veloso / 10000596, Vanusa Ferreira de Azevedo.

3 DO REGISTRO ACADÊMICO
3.1 Os candidatos convocados para o registro deverão apresentar-se no período de 9 a 11 de dezembro
de 2013, no seguinte endereço: Campus Universitário de Planaltina, Área Universitária,
Secretaria de Apoio Acadêmico nº 1 – Vila Nossa Senhora de Fátima – Planaltina/DF.
3.2 O registro de candidatos selecionados far-se-á mediante as condições estabelecidas no item 10 do

Edital nº 1 – UnB/Educação do Campo, de 19 de setembro de 2013, e neste edital, por meio da

apresentação dos seguintes documentos: documento de identidade; certificado de alistamento militar –

para candidatos do sexo masculino; CPF; título de eleitor, acompanhado de comprovante de votação ou

de justificativa de não votação na última eleição, de ambos os turnos (se for o caso); histórico escolar de

ensino médio e certificado de conclusão de ensino médio, além dos seguintes documentos:

a) declaração original de que é morador de comunidade rural e de que se enquadra em uma das

condições especificadas no subitem 3.1 do edital de abertura, redigida de próprio punho, conforme

modelo disponível na internet, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/vestibular/vestdist_13_1_educampo, e constante do Anexo II do edital de

abertura;

b) documento que comprove a residência em área rural e documento comprobatório de que atende a

uma ou mais condições listadas no subitem 3.1 do edital de abertura.

3.3 A documentação prevista no subitem 3.2 deste edital deverá ser apresentada em cópia autenticada

ou original e cópia, caso em que a autenticação será feita pela própria SAA.

3.4 Os candidatos selecionados que não comparecerem para efetivar o registro no prazo estabelecido

ou que não apresentarem a documentação completa para o registro acadêmico perderão o direito ao

ingresso na UnB.

3.5 O registro acadêmico poderá ser feito por terceiros, exigindo-se, neste caso, procuração simples de

próprio punho do candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do

documento de identidade original do procurador, bem como dos documentos do candidato, conforme o

subitem 3.2 deste edital.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1  As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na análise da documentação

para o Sistema de Cotas para Escolas Públicas estarão à disposição dos candidatos a partir da data de
publicação deste edital, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/vestibular/vestdist_13_1_educampo.

4.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

Mauro Luiz Rabelo
Decano de Ensino de Graduação

Paulo Henrique Portela de Carvalho
Diretor-Geral do CESPE/UnB